

国元证券股份有限公司 2018 年前三季度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年前三季度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2018 年第三季度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年前三季度主要财务数据和指标(合并报表)

项 目	2018 年 1—9 月	2017 年 1—9 月	2018 年 1—9 月同比增减变动幅度 (%)	2018 年 7—9 月	2017 年 7—9 月	2018 年 7—9 月同比增减变动幅度 (%)
营业收入 (万元)	162,637.62	249,901.73	-34.92%	51,665.87	92,724.45	-44.28%
营业利润 (万元)	41,214.40	114,941.91	-64.14%	13,045.13	47,862.58	-72.74%
利润总额 (万元)	41,091.53	115,025.28	-64.28%	12,464.99	47,889.65	-73.97%
归属于上市公司股东的净利润 (万元)	32,812.56	89,036.89	-63.15%	9,643.99	37,665.06	-74.40%
基本每股收益 (元/股)	0.10	0.30	-66.67%	0.03	0.13	-76.92%
加权平均净资产收益率 (%)	1.30%	4.27%	减少 2.97 个百分点	0.39%	1.81%	减少 1.42 个百分点
	2018 年 9 月 30 日			2017 年 12 月 31 日		2017 年 9 月末比上年度末增减变动幅度 (%)
总资产 (万元)	7,627,767.68			7,967,884.16		-4.27%
归属于上市公司股东的所有者权益 (万元)	2,490,998.02			2,537,293.24		-1.82%
股本 (万元)	336,544.70			336,544.70		--

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	7.40	7.54	-1.82%
----------------------	------	------	--------

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年前三季度，在去杠杆、严监管的环境下，证券市场发生剧烈变化。证券市场交易量同比下降，佣金率下滑，公司经纪业务收入减少；受证券发行审核趋缓、趋严及资管新规等政策影响，公司投资银行业务和客户资产管理业务收入下降；受市场指数大幅下跌及风险事件的影响，公司自营投资业务收入下降。公司信用、债券承销和场外业务克服诸多困难，虽然实现收入增加，但难以抵减经纪、投行、资管和自营等业务收入下降的影响，导致整体业绩同比下降幅度加大。

9月末，公司资产总额比年初下降4.27%，主要因客户交易结算资金和合并的客户资产管理结构化主体资产总额有所减少所致；归属于股东的所有者权益比年初下降1.82%，主要因实施2017年度现金分红和计入其他综合收益的金融资产公允价值变动等所致。

三、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

国元证券股份有限公司董事会

2018年10月15日